UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PNV Thành phố Kon Tum, ngày        tháng       năm

V/v thông tin thời gian tiếp nhận hồ

sơ đăng ký dự thi tiếng Hàn theo

Chương tình EPS năm 2025 trong

ngành sản xuất chế tạo, nông nghiệp

Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa, Thể thao, DL&TT thành phố;

    - Ủy ban nhân dân 21 xã, phường.

 Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số: 754/SNV- LĐVL&VTLT ngày

17 tháng 3 năm 2025 về việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi tiếng Hàn theo

Chương trình EPS năm 2025 trong ngành sản xuất chế tạo, nông nghiệp (có Văn

bản gửi đính kèm).

Phòng Nội vụ thành phố chuyển Văn bản nêu trên đến Trung tâm Văn hóa,

Thể thao, Du lịch & Truyền thông thành phố phối hợp, đăng tải nội dung lên Trang

thông tin điện tử thành phố Kon Tum và UBND 21 xã, phường phối hợp truyền

thông rộng rãi nội dung tuyển sinh để người lao động trên địa bàn thành phố Kon

Tum biết, đăng ký hồ sơ tham gia dự thi cụ thể như sau:

1. Thời gian đăng ký: Trong giờ hành chính, từ ngày 31/3 đến ngày

02/4/2025 (03 ngày) .

2. Địa điểm tiếp nhận đăng ký: Tại Phòng tiếp công dân tầng 2, Khu nhà

A, Trung tâm hành chính tỉnh Kon Tum, phường Thống Nhất, thành phố Kon

Tum, tỉnh  Kon Tum1.

3. Cách thức đăng ký: Người lao động trực tiếp đến đăng ký (không được

đăng ký hộ). Các giấy tờ cần thiết khi đăng ký gồm:

+ Đơn đăng ký (sẽ được phát tại địa điểm đăng ký).

+ Bản gốc căn cước và 01 bản photo mặt trước thẻ căn cước công dân để dán

vào Đơn đăng ký.

+ 02 ảnh chân dung kích thước 3,5  x 4,5 cm (Ảnh được chụp trong vòng 03

tháng, có phông màu trắng, không viền, được chụp trực tiếp, không sử dụng ảnh

scan, không chỉnh sửa, mặc áo tối màu);

+ Bản mềm đuôi .JPG của ảnh chân dung và ảnh căn cước/Trang 02 của hộ

chiếu (tương ứng với bản photo đã dán vào Đơn đăng ký).

+ Hộ chiếu sử dụng xuất cảnh Hàn Quốc lần gần nhất (đối với người lao động

về nước đúng hạn hợp đồng)

1 Chi tiết xin liên hệ đồng chí Hoàng Thị Uyên Anh, số điện thoại 0888.234.100

2

- Lệ phí: 28 USD (nộp bằng tiền Việt Nam tương đương tiền USD tại thời

điểm đăng ký).

* Riêng điều kiện dự thi đối với ngành nông nghiệp phải đáp ứng một trong

các điều kiện bổ sung sau:

 (1) Đăng ký thường trú tại một trong các địa phương sau: Tại 74 huyện nghèo

và 54 xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo giai đoạn 2021 –

2025 theo Quyết định số 353/QĐ-TTg ngày 15/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

và các huyện miền núi, vùng cao hải đảo theo Công văn số 930/BNV-CQĐP ngày

08/03/2021 của Bộ nội vụ;

(2) Là người dân tộc thiểu số.

(3) Đã từng làm việc tại Hàn Quốc theo chương trình EPS trong ngành nông

nghiệp về nước đúng hạn hợp đồng.

* Lưu ý:

- Người lao động cần chuẩn bị sẵn bản mềm (bản scan hoặc chụp ảnh có đuôi

.JPG) của ảnh chân dung và mặt trước căn cước để nộp theo hướng của Sở Nội vụ.

- Chỉ sử dụng căn cước gắn chip khi thi tiếng Hàn và kiểm tra tay nghề.

(có Hướng dẫn quy trình tiếp nhận hồ sơ đăng ký của Trung tâm Lao động

ngoài nước kèm theo)

Phòng Nội vụ thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên(p/h);

- Sở Nội vụ (b/c);

- UBND thành phố (b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Kim Bút

		2025-03-18T17:23:28+0700

		2025-03-18T18:06:46+0700

		2025-03-18T18:06:46+0700

		2025-03-18T18:06:46+0700

		2025-03-18T18:06:46+0700

		2025-03-18T18:06:46+0700